lpsorum liquido appareat l, eosdem in eadem voluntate

factos maiores septennio perdurare: sponsalia huiusmodi,

quae ab initio nulla erant, per lapsum dicti temporis mínime

convalescunt, et ideo, quum sint nulla, ratione defectus con-

sensos publicae honestatis iustitiam non inducunt. §. I. Idem

quoque, si pubes ct impubes, vel duo impuberes non proximi

pubertati, et in quihus aetatem malitia non supplebat, per

verba contraxerint de praesenti. Sponsalia enim illa, quae

iuris interprctatione tantum fuerunt sponsalia de futuro, licet

verba consensum exprinlentia de praesenti haberent, et ma-

trimonium contrahere intenderent contrahentes, per adven-

tum pubertatis in matrimonium non transeunt de praesenti.

NCC lilatrlllloniunl, quod ut matrimonium aetate non tenuit

prohibente, per lapsum dicti temporis convalescit, nisi per
carnis copulam subsecutam, vel aliquem modum alium 2 con-

ti-alientes eosdem cum eiusdcm perseverantia voluntatis ad
pubertatis tempora pervenisse constiterit evidenter; per

clictuln tamcn contractum, qui valuit, ut potuit, non sicuti

agebatur, publicae honestatis iustitia est inducta. §. 2. Porro

ex sponsalibus, quae parentes pro filiis puberibus vel im-

puberibus plerumque contrahunt, ipsi filii, si expresse con-

senserint vel tacite, ut :s * si praesentes fuerint, nec contra-

dixerint, obligantur, et ex - 1 eis oritur iustitia publicae

honestatis. Et est idcm, si filii, tempore sponsaliorum ab-

sentes, et ctiam ignorantes, eadem sponsalia post scientes

ratificaverunt tacite vel expresse 5 ; alias ex sponsalibus, con-

tractis a parcntibus pro filiis, nec ipsi filii obligantur, nec

publicae honestatis iustitia inde surgit.

TITULUS III.

DE COGNATIONE SPIRITUALI.

CAP. I.

Intcr baptizatum et levanten, filies et uxorem levantis, ante carnaliter
vez]] itam, et snscipientem et patrem et matrem susceptt, et similiter de
bapti •r.ante, spiritualis contrahitur cognado. H. d. usque ad §. Ex con-
lirmationc. Domin. — §. 1. Confirmado frontis iuducit spiritualem

cognationem, sicut baptisma. H. d. Domin.

Bonifacius VIII.

Nedum inter baptizatum et illum, qui eum suscepit 1 * de

autem Hugo laicus, eiusdem Th. superstitis patruus ipsum ab
hcreditate paterna conatur excludere hac causa 4 ut sibi debitam

veudicare asserens: praefatum Tli. memoratae C, quam antea G.
ipsius germanus quondam desponsaverat, licet copulati non fuerint 5,

non cxstitisse maritum, impediente iustitia publicae honestatis, ac

per hoc eululeni Th. filiuni eius legitimum non fnisse. Verum

codeni Th. 6, qui se gerit pro herede legitimo proponente, quod ex
desponsatione praedicta, utpote nulla, quum tempore htlius nondum

csset C. septennis, inter patentes suos contrahi non potuit impe-

dimentunr huius honestatis, et ip.;e de matrimonio in oculis eccle-

siac celebrato nec 7, duni idem Th. viveret impetito progenitus S, per
favoris patrocinium, quo prolis causa matrimonium iuvatur, debet

lcyitimtts iudicari. E 9 contra patruo respondente, quod prae-

sumendum l /1 eral, Cassanclram tempore quo Guilelmus tl despensa-
venal eandem aetatis fuisse legitimae, nisi contrarium probaretur, et

baptismo, ac inter eundem baptizatum et suscipientis filios et
uxorem, ante susceptionem carnaliter cognitam ab eodem,

immo etiam inter suscipientem, patremque baptizati et
matrem, cognationem spiritualem in baptismo contrahi iure
constat, quae cognatio et contrahendum matrimonium im-

pedit, et dirimit post contractum. Et eadem, quae de susci-

piente sunt dicta, sunt etiam de baptizante censenda. §. I.
Ex 2 confirmatione quoque seo frontis chrismatione 3 spiri-

tualis cognatío eisdem modis contrahitur, matrimonia simi-

liter impediens contrahenda, et dirimens post contracta.

CAP. H.

Compaternitas per catechismum contracta impedit matrimonium, sed non
dirimit. Ioann. Andr.

Idem.

Per catechismum, qui praecedit baptismum, sacramen-
torum fundamentum et ianuam reliquorum, cognatio spiri-

tualis contrahitur, per quam contrahendum matrimonium

impeditur, ut ex praedecessoris nostri Clementis Papae 111.1

decretali colligitur evidenter. Dicendo enim, quod talis res
vix contrahendo matrimonio impedimentum afferret, velle

videtur, quod afferat. Nam quod vix fit, fieri tamen dubium

non exsistit. Per illam tamen cognationem matrimonium,

post eam 2 contractum minime separatur.

CAP. III.

Unus tantum intervenire debet in levatione infantis de sacro funte, vel
ehrismatione frontis; tamen, si plures interveniunt, cognationem con-
trahunt spirítualem. Et ex aliis sacramentis cognalio non contrahitur.

H. d. Domin.

Idem.

nuamvis non plures, quam unus vir, vel una mulier ac-
cedere debeant ad suscipiendum de baptismo infantem iuxta
sacrorum canonum instituta: si tamen plures accesserint,
spiritualis cognatio inde contrahitur matrimonia l contra-
henda impediens, et etiam post contracta dissolvens. De
confirmatione insuper, quantum ad hoc, idem iudicium est
habendum. Ex datione vero aliorum sacramentorum cogna-
tio spiritualis nequaquam oritur, quae matrimonium impediat
vel dissolvat.

hoc se offerente nihilominus probaturum testes super sua assertione
pars 1 2 produxit utraque. Sed cuius aetatis mulier ipsa desponsa-

tionis illius tempore fuerit non probaverunt 13. Tuae fraternitati,

quid de hac controversia teneri 14 debeat literatorie sciscitanti

breviter 15 respondemus, quod ad repellendum Th. ab hereditatc

paterna, quam possidet ex matre 16 Th. saepedicti quum patris sui

legitime putaretur procreatlis, non solum probari oportuit, quod

illa C., guando Guilelmus 17 desponsavit eandem septennis exstitit,

vel post septennium desponsatio per heneplacitum convaluerit13

inter sponsos, verum etiam, quod Th. hoc non ignorans eam sibi

postmodum 19 copulavit; unde horum et praesertim eius, quod

praefatus Hugo 20 se super aetatem mulieris praedí.ctae ostensurum

obtulerit, probatione cessante in favorcm 21 prolis nominatus Th.

clebet praefati patris filius heres legitimus iudicari.

4) ac etiam: Hc	5) copula defuerit: ib.	6) C: L	7) neo idem T. dum viveret imperito: ib.	8) primogenito lamen per facinoris causam,
quod praedicta causa itivatur: Hc; imperito per favoris patroc., quo prolis causa matrimonii debeat legitimum indicari: L	9) Et e: L	10) praesu-
menda erat C.: A	11) germanus: A	12) ponens: L	13) probatur: L	14) tenere: A	15) taliter: L	16) matre, dum sacpe dicti patri sui
coniux legitima pistares procreatue: L	17) Guil.: deest: L	18) conv.: deest: íb.	19) per matrimonium: ib.	20) T.: ib.	21) in favorem et
heres legitimus iudicari: ib.

T it. II. C ap. un. 1) ips. constiterit evidenter: A 2) alium do prae-
ilictis: ib. 3) vel: AEF 4) ex: deest: A  5) add.: per modum aliquem
suprascriptum: AC

Tit. III. Cap. I. 1) suseipit: ABCDEF 2) De: A 3) chrismate: AD
Cap. II. 1) cf. c. 5. X. (4, 11.)	2) postea: ACD.

FINIB L1BRI QUARTI.

TITULUS I.

DE ACCUSATIONIBUS, INQUISITIONIBUS ET

DENUNCIAT1ONIBUS.

CAP. I.

Ex confesaione coram delegato, inquirente super certis criminibus dcputato,
facta, punitur confitens, Hect dicat, se prius diffamatum non fuisse, vel

inquisitionis capitula non habuisse. H. d. Domin.

Bonifacius VIII.

Postquam coram eo, qui contra te super certis crimi-
nibus inquisitor fuerat deputatus, eadem crimina fuisti con-
fessus: frustra confessionem tuam, quo minus puniaris ex ea
prout iustitia suadebit, eo praetextu impugnare contendis,
quod super eisdem criminibus non fueras antea diffamatus,
vel quod per eundem inquisitorem capitula, super quibus
contra te volebat inquirere, tibi tradita non fuerunt.

CAP. II.

Valet inquisitio, facta super veritate criminum, omissa inquisitione in-
famiae, si reas praesens tacuil. H. d. secundas» Ioann. Andr.

Id enl.

Si is, cui contra te commissa fuerat simpliciter inquisitio
super certis criminibus facienda, processerit te praesente,
nec reclamante, aut l quicquam super hoc excipiente, in-
famiae inquisitione omissa, ad veritatem eorundem criminum
inquirendam: processum huiusmodi ex eo, quod non fuit
de infamia primitus inquisitum, ulterius impugnare nequibis.

TITULUS II.

DE HAERETICIS.

C A P. I.

Propter crimen haeresis clericum, in gnibnscumlue sacris ordinibus con-
stitutum, solas eius episcopus degradare poterit. H. d. Dmnin.

Gregorius IX. Remensi Archiepiscopo et suisl*

Suffraganeisa.

Quoniam episcoporum numerus, ad degradationem
clericorum a canonibus constitutus, non potest de facili con-
venire: concedimos, ut sacerdotem vel alium clericum in
sacris ordinibus constituturn, quum pro haeresi fuerit curiae
saeculari relinquendus, aut perpetuo immuranclus'-, convo-
catis abbatibus, aliisque praelatis et religiosis personis ac
literatis suae dioecesis, de quibus expedire videbitur, suus
solus possit episcopus degradare.

CAP. II.

Excmnnruuic.ationem incurrit sepeliens scienter hacreticos, ve/ corsas
receptatores, defensores vel fautores; nec absolvitur, nisi eximmet corma
corpora; locas vero privatur sepultura. I-1. d. saque ad §. Inhibemus.
Ilomin. — §. 1. Excommunicari debent laici, publice vol occulte dispu-
tantes de fide. II. d. Domin. — 5. 2. Non valet promotio haereticorum, eis
oredeutium, fautorum, receptatorum, et defensoruut coram, noc filiorum
suorum usque ad secundam generationem ad beneficia ecclesiastica vel
ofticia publica. H. d. Doxuinic. — 5. 3. Privad sunt habentes beneficia
ecclesiastica ad preces haereticorum, et inbabiles efficiuntur ad alia
obtiuenda, si scienter talla receperunt, H. d. Domin. — §.4. Nttlla est
emaucipatio filiorunt vol subditorum per haereticos facta, etiamsi postea

vitium detegatur. H. d. Dominicas.

Alexander IV.a

Quicunque haercticos, credentes, receptatores, defen-
sores vel fautores eorum scienter praesumpserint ecclesia-
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LIBER QUINTUS.

Lib. V. Tit. II. Cap. I. a) Incipiebat: Et si contra, et

bene de medietate decurtata est: Ioan. lindr.

Cap. II. a) ser. 1254-61. Potthast no. 18115.

Lib. V. Tit. I. Cap. II. 1) nec: C	2) add.: quem tacito appro-

basse ceuseris: A
Ttt. II. Cap. I. 1) eius: ACIJE	2) immutandus: AB

Cap. II. 1) apparuerint: EF

sticae tradere sepulturae, usque ad satisfactionem idoneam
excommunicationis sententiae se noverint subiacere, nec ab-
solutionis beneficium mereantur, nisi propriis manibus
publice extumulent, et proiiciant huiusmodi corpora damna-
torum, et locus ille perpetua careat sepultura. j. I. Inhibe-
mus quoque, ne cuiquam laicae personae liceat publice vel
privatim de fide catholica disputare. Oui vero contra fecerit,
excommunicationis laqueo innodetur.^§. 2. Haeretici r.uttem,
credentes, receptatores, defensores et fautores eorum, ipso-
rumque filii usque ad secundam generationem, ad nullum
ecclesiasticum bencficium seu officium publicum admittan-
tur. Quod si secus actum fuerit, decernimus irritum et inane.
§. 3. Ad haec quoscunque viros ecclesiasticos, qui ad preces
huiusmodi pestilentium personarum dignitates, personatus
et quaecunque alia ecclesiastica beneficia sunt adepti, ex
nunc privamus taliter acquisitis, volentes, quod tales et
habitis careant perpetuo, et, si receperunt illa scienter, ad
alia vel similia nequaquam in posterum admittantur. §. 4.

Illorum autem filioruin emancipationem, quorum parentes
post emancipationem etiam huiusnlocli apparuerit 1 ante
ipsarn a via veritatis ad haereticae superstitlonis invium de-
clinasse, nullius volumus esse momenti, velut factam de
hominibus sui iuris, quum dignum sit, ut propter tanti atro-
citatem delicti filii esse in parentum haereticorum desierint
potestate.

CAP. 111.1.

Filü et heredes petentium in infirmitate sua hacreticorum cousolationem,
non admittuntur ad probandum, quod non sana mente vol perdita ]oquela
susceperinl, si constat, quod crant sanae mentís, vel prius suspecti vol
diffamati erant de haeresi; alias admittuntur, scilieet per testes fide dignos,

non suspectos. Hm: draft Dominicas.

Idem Inquisitoribus haereticae pravitatis=.

Filii vel heredes illorum, qui, dum in aegritudinis lecto
decumberent, petierunt haereticos consolaturos 3, ut ab eis
per manos impositionem consolationem reciperent secun-
dum pessimam consuetudinem eorundem, siegue viam fue-
rint universae carnis ingressi, acl probanciunl, quod ipsi de-
functi consolationem illam, immo verius desolationem, non
sanae mentis effecti susceperint, ve] post perditam iam
loquelam, (quum tomen moris sit, ut dicitur, apud eos, quod
nullum taliter- consolentur, qui non sit sanae mentis, et me-
moriam habeat ordinatam,) admitti non debent 4 , si, dura

vivebant, diffamati erant de haeresi ver-) suspecti, aut legi-

time constiterit, quod sanae mentis exsistentes huiusmodiG
haereticos petierunt. Alioquin admitti poterunt praedicti
filii vel heredes ad probandum pracmissa, non tamen per
uxores, filios, familiares, vel de suis aliquos, sed per testes
alios fide dignos, et specialiter fidei zelatores.

C AP. IV.

Relapsi in haeresim sunt tradendi curiae saeculari, licct poouiteat eos, et
ad fidem rcdeant; non tatues denegautur eis sacramenta poeniteutiac et

eucharistiae. H. d. Domiu.

Idem eisdem.

Super eo, quod scriptum legitur: „Ecclesia nulli claudit
gremium redeunti," quoclque hi, qui post abiurationem
erroris, vel postquam se proprii antistitis examinatione pur-
gaverint, si deprehensi fuerint in abiuratam haeresim reci-
disse, saeculari decernuntur iudicio sine cilla penitus audi-
entia relinquendi, quum scripturae huiusnocli vidcantur sibi
í.nvicem adversari, quid tenenduni sit per sedenl edoceri
apostolicam postulastis. Nos itaque inqulsitioni vestrac de

Cap. III.	a) Decurtata est de narratione facti, el incipicbat

olial: Ex parte et Pie, filii, Hect heredes non sint:

loan. Andr.